Defer-
buisse.,

Ignoratio
sui.

Iudicium
ætas..

Quæ quia cognita sunt) Numerū pluralē p singulari ponit. Verborū ornamenta) id est laudes. Ex vetere illa iudicū cīsciplina) Hoc dicēdī genere antea vīsus est. Natu minim⁹) Ita paruū natu ne existimes, vt ēā minorē annis: xxxv, credas. Nā ante hāc ætate nulli iudicare lice-

bat. vt anno ætatis. xxx. iudicare liceret, id est quinquennio maturius
 quam solebant, Augustus Cæsar constituit, vt in eius vita Suetonius
 scribir. Religione) id est iuris iurandi integritate. O innocentia) Iro-
 nia est. Agitante) id est multitudinem concitante. In iudicio) pop.
 Ro. scilicet, quod de Iunio fuit. In dicendo) id est in Iunio defenden-
 do. Peruerit) id est oppressit & damnari fecit. Causam totam) eorū
 quos a Cluentio dñatos iactauerat, quibus omnibus minatus erat.
 Priuatus est factus) id est abiit Tribunatu. Studia) id est inuidiam ad-
 uersus iudices conflatam. Deferuisse) id est refrixisse, & vt dicunt re- Deferue-
 frigerata esse. Ut in libro de Oratore, Quātis illa clamoribus adolescē- scere.
 tuli diximus de supplicio parricidarum, quē nequaq; satīs deferuisse
 post aliquanto sentire cōpimus. Et pro M. Cælio, Multi & nostra & pa-
 trum maiorūq; memoria iudices sumimi homines & clarissimi ciues
 fuerunt, quorum quum adolescētiae cupiditates deferuerissent, eximiae
 virtutes firmata iam ætate extiterūt. Efferuēscere contrariū est, vt pro Efferuēsc-
 M. Cælio, Si cui nimium efferuisse videtur huius vel in suscipiēdīs,
 vel in gerendis inimicitiis vis ferocitas pertinacia. Refrigeratum a te.
 Cicerone quoq; dicitur actione in Ver. secunda, Ita defesa ac refriger- Refrigē-
 rata accusatione rem integrā ad M. Marcellū esse venturam. A de- ratum.
 feruēscendo autē dicitur, que vt arbitrator sola vox est, deferuere enim
 dici nō arbitrator. Idem in lib. Tusc. iiiij. Aut rogandi sunt orandi, vt
 si quam habent vlciscēdī vim, differat in tēpus aliud, dñi deferuēscat
 ira. Deferuēscere autē refrigerari significat ardore animi inuita ratio-
 ne excitatū. Potestas). i. copia. de qua voce alio loco scribimus. Inso- Insolētia.
 lentia) id est superbia supra humanū morem se eferens. Insolēs, vt ait
 No. Marcellus, impudens & audax dicitur cōsuetudine. M. Tullius ad
 Cæsare in iuriorem lib. ij. Insolens, arrogans, iactans. Ignoratio sui) Ignoratio
 Quantum bonum est nosse seipsum, tātum ignoratio sui malum est. sui.
 Authore Cic. lib. de Leg.; natura docuit, vt nosmet ipsos nosceremus.
 Cuius prēcepti tantam vim else, tantam sententiā dicit, vt ea nō ho-
 minī cupiam sed Delphico deo tribueretur. Indeq; omnē sapientiam
 nasci ostendit. Authore Platone in lib. de philosophia se ipsum igno-
 rare desipere est, se nosse sapere. Eodem authore in Protagora septem
 Græci sapientes facti cōsilio & cōmuni consensu illas Delphici Apol-
 linis templo primitias sapientiae dedicarunt, quē templo inscripte ab
 omnibus celebrantur. Nosce te ipsum: & Ne quid nimis. Apud eūdem
 in Charmide Critias, Ferme, inquit, hoc ipsum temperantia esse arbit-
 ror se ipsum cognoscere. Illiq; assentior qui prēceptū hoc tēplo Apol-
 linis ipsius inscripsit. Certe videtur hæc inscriptio tanq; dei salutatio
 quedā ad homines, qui templum ingrediūtur, loco eius, quē gaudere
 iubet &c. Ex quo illa nata sunt omnia) quae fecit aut dixit Quintius
 in concione aut in iudicio ad concitandam multitudinem. Non sibi ac

Nosce te-
 ipsum.
 Ne quid
 nimis.

F. SYLVIUS IN ORAT. CICER.

defensioni suæ cōdonatum esse Oppianicū) id est q̄ Oppianicis propter se & suam defensionem absolutus non sit. Tantum enim sibi arrogabat, vt causa sua Oppianicum absolutum iri putaret.

Perinde quasi non satis signi esse debuerit, ab omnibus eum fuisse desertū qui se ad patronū illū contulisset. Erat enim Romę summa copia patronorū, hominū eloquētissimorū atq; amplissimorū, quorum certe aliquid defendisset equitē Ro. in municipio suo nobilē, si honeste putasset eiusmodi causam posse defendi. Nō Quintius quidē, quā causam vñq̄ antea dixerat, cum annos ad quinquaginta natus esset, quis eū vñq̄ nō modo in patroni, sed in laudatoris, aut aduocati loco viderat? Qui, q̄ rostra iādū vacua, locumq; illū post aduentū L. Syllę, a tribunitia voce deserto oppresserat, multitudinēq; iam desuefactā a cōcionibus ad veteris consuetudinis similitudinē reuocauerat, id círco cuidam hominū generi paulisper iucundior fuit. atq; idē quāto in odio postea suis illis ipsiis fuit, per quos in altiore locū ascenderat, neq; iniuria. Facite enim, vt non solū mores eius & arrogātiā, sed etiā vultū atq; amictum atq; illam vñq; ad talos demissam purpuram recordemini.

Signi) id est argumenti & probationis. Ab omnibus eum fuisse desertum) id est nullum patronū bonū voluisse causam eius suscipere, vt diximus Fabritij causam ab indocto Cepasio susceptam. Quintilio authore lib. iiiij. benevolentiam aliquando captamus a perlona aduersarij patronū inter probationes causae malae posuit. Erat enim Romę) Causam Oppianici deteriorē ostendit, q̄ eques Ro. q̄ in municipio suo nobilis fuerit, eum tamen nemo ex tāta copia patronorum hominum eloquentissimorum suscipere voluit defendendum. Equitem Ro.) Oppianicum. Ex municipio) Larino. Municipes enim & coloni, ciues Romani erant. Dixerat) id est orauerat. Ad quinquaginta) id est circiter quinquaginta. Maiorem Quintii inertiam significat. Adolescentes enim accusare aut defendere incipiebant, vnde magnam sibi gloriā querebant, vt Cicero natus annos. xxiiij. aut vt aliis placet. xxvii. Sex. Rosciū parricidiū reūm defendit. L. Quintius quin-

Artios na-
tus, ad qn-
quaginta.
Defuefa-
ctus.

PRO A. CLVENTIO HABITO. LIII

quagenarius ne laudatoris quidē aut aduocati officio tū usus fuerat, quū Oppianici causam suscepit. Laudatoris Reorum laudatores aut a municipijs, aut a prouincijs, aut a socijs adhiberi solebant: qua de re scribimus ampli^o p M. Fonteio. Hique laudatores publice mittebātur cū tabulis publicis. Ea res multū valebat ad tollendā suspicionē crimi nis obiecti ab accusatore. Nā verisimile non erat hoīem tā probatū ijs quibuscum vixerit; crimen id de quo questio constituta sit admisiss. Hac quoq^o rōne iudices ad misericordiā flectebātur ei^o quē tā charum alijs videbāt, quā charitatē a virtute pficisci putabāt. Aut aduocati